
 

 

 

Nº 483 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2023. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 
PORTARIA DE DIARIA Nº 233/2023 DE 26 DE JULHO 

DE 2023 ................................................................... 1 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............... 1 
EXTRATO DO CONTRATO FMS - Nº 132/2023 ........ 1 

EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL DO CONTRATO 

Nº 134/2023 ............................................................ 2 

EXTRATO DO CONTRATO PM PK Nº 135/2023 ....... 2 

 

 

 
PORTARIA DE DIARIA Nº 233/2023 DE 26 DE 

JULHO DE 2023 
 

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy – 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro 

de 2021. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita, 

ao servidor identificado, para custeio de despesas 

que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo 

desta. 

 

DETALHAMENTO DA VIAGEM 

NOME DO 
SERVIDOR 

ALAIR BATISTA VIEIRA 

MATRICULA Secretaria de Ação Social      500699 

QUANTIDADE DE 
DIARIAS 

½ (meia) diária. 

PERIODO 25/07/2023  

VALOR R$ 75,00 (setenta e cinco reais) 

CIDADE 
DESTINO/ESTADO 

 Porto Nacional – TO. 

MOTIVO DA 
VIAGEM 

Viagem a Porto Nacional – TO. Para 
buscar a Sr.ª Maria Honisse de 
Sousa Silva. 

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente 

Kennedy – Estado do Tocantins, em 26 de julho de 

2023. 

 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-TO 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO FMS - Nº 132/2023 

 

Extrato do Contrato Nº. 132/2023 
Processo Administrativo: 363/2023 
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede na RUA 
03 SN - Centro, na cidade de Presidente Kennedy – 
TO, e com foro na Comarca de Guaraí – TO, inscrita 
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38, representada 
pela sua Secretária, Senhora LILIA RODRIGUES 
COSTA, brasileira, casada, secretária, portador do 
RG. Nº. 1077829 SSP-TO, e do C.P.F. nº. 
049.617.181-06, residente e domiciliado na Avenida 
Tocantins sn, CEP: 77745000, Presidente 
Kennedy/TO, doravante denominado 
CONTRATANTE, e a empresa MINI BOX RL LTDA 

ESTADO DO 

TOCANTINLICITAÇÃO, 

CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DATOS 

DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃOO TOCANTINS 

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2023 - Nº 483 

 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/07%20-%20Julho/483%20-%2026-07/DOEMPK%20-%20Nº%20483%20-%2026-07-2023-.docx#_Toc141294215
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/07%20-%20Julho/483%20-%2026-07/DOEMPK%20-%20Nº%20483%20-%2026-07-2023-.docx#_Toc141294217


 

 

 

Nº 483 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2023. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ 
sob nº 21.521.598/0001-34, estabelecida na RUA 
ADEVALDO MORAIS, CENTRO, PRESIDENTE 
KENNEDY, TO, CEP: 77745-000. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
PRODUTOS DE HIGIÊNIZAÇÃO PARA ATENDER A 
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PRESIDENTE KENNEDY -TO. 

Dotação Orçamentária:  
Dotação: 03.10.10.122.2156.2.104 
Fonte de Recursos: 1.500.1002 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Ficha: 279 
Dotação: 03.10.10.301.2156.2.106 
Fonte de Recursos: 1.600.0000 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 
Ficha: 296 

Valor: R$ 45.897,80 (quarenta e cinco mil oitocentos 
e noventa e sete reais e oitenta centavos) 
 
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores 
alterações 
 
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2023 
Data da Assinatura: 18/07/2023 
 
EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL DO CONTRATO 

Nº 134/2023 
 
LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 
009/2023. 
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY - TO. 
CONTRATADA: JULIO CESAR PRODUCOES LTDA, 
pessoa jurídica, CNPJ nº 07.033.486/0001-03, 
estabelecida na RUA ANTÔNIO MODESTO 
SOBRINHO, Nº 556, CENTRO, ARARIPINA/PE. 
 
VALOR: R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais) 
OBJETO: Contratação de empresa promotora de 
eventos musicais de apresentação em palco ao vivo, 
detentora da exclusividade do show “BANDA MALLA 
100 ALÇA”, para o evento do ANIVERSÁRIO DA 
CIDADE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, a ser 
realizado no dia 01 de dezembro de 2023. 
 

CONTRATADA: JULIO CESAR PRODUCOES LTDA, 
inscrita sob o CNPJ de n.º 07.033.486/0001-03. 
VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato: 
21/07/2023 a 31/12/2023. 
Presidente Kennedy - TO, em 26 de julho de 2023. 

 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – TO 
 

EXTRATO DO CONTRATO PM PK Nº 135/2023 

 

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO PK Nº 366/2023 

CONTRATO Nº 135 DE 26 DE JULHO DE 2023. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, INSCRITO NO 

CNPJ SOB O Nº 01.785.492/0001-30. 

CONTRATADA:  WDC CONSTRUTORA E LOCACOES 

EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no 

CPF/CNPJ sob nº 35.273.007/0001-61, estabelecida 

na Q 06 RUA A4 LTE 50 LOTEAMENTO JARDIM DO 

PORTO, LUZIMANGUES, PORTO NACIONAL, TO, CEP: 

77.502-000. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO 

DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE OBRAS 

(BETONEIRA, COMPACTADOR DE SOLO, ANDAIMES), 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA VIAÇÃO E OBRAS 

DE PRESIDENTE KENNEDY -TO. 

VALOR TOTAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.34.15.452.2163.2.132 / FONTE: 1.500.000  

BASE LEGAL: LEIS FEDERAIS Nº, 8.666/93 E 

10.520/02, NOS DECRETOS FEDERAIS Nº 5.450/2002 

E 7.892/2013. OBSERVADAS AS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES INTRODUZIDAS NOS REFERIDOS 

DIPLOMAS LEGAIS. 

 

 


	PORTARIA DE DIARIA Nº 233/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023
	EXTRATO DO CONTRATO FMS - Nº 132/2023
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	EXTRATO DO TERMO CONTRATUAL DO CONTRATO Nº 134/2023
	EXTRATO DO CONTRATO PM PK Nº 135/2023

		2023-07-26T20:05:06-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




